
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от а2г2. 09< {  № 3 6 1
г. Краснодар

О признании утратившими силу некоторых 
приказов министерства труда и социального развития 

Краснодарского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 апреля 2014 г. № 298 "Об утверждении государственной программы Рос
сийской Федерации "Содействие занятости населения", постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036 
"Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Содей
ствие занятости населения" и о признании утратившими силу некоторых нор
мативных правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края" п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства труда и социального развития Краснодарского 

края от 9 декабря 2019 г. № 2311 "Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий работодателям (юридическим лицам (за исключением субсидий госу
дарственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предприни
мателям) в целях возмещения затрат по переподготовке, повышению квалифи
кации работников предприятий -  участников национального проекта "Произво
дительность труда и поддержка занятости";

2) приказ министерства труда и социального развития Краснодарского 
края от 17 марта 2020 г. № 337 "О внесении изменений в приказ министерства 
труда и социального развития Краснодарского края от 9 декабря 2019 г. № 2311 
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий работодателям (юридиче
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям) и индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения за
трат по переподготовке, повышению квалификации работников предприятий - 
участников национального проекта "Производительность труда и поддержка 
занятости";

3) приказ министерства труда и социального развития Краснодарского 
края от 30 марта 2020 г. № 424 "Об утверждении Порядка предоставления суб
сидии работодателям (юридическим лицам (за исключением субсидий государ
ственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимате
лям) в целях возмещения затрат по профессиональному обучению и дополни
тельному профессиональному образованию работников в возрасте 50-ти лет



2

и старше, а также работников предпенсионного возраста";
4) приказ министерства труда и социального развития Краснодарского 

края от 22 апреля 2020 г. № 500 "Об утверждении Порядка предоставления суб
сидии работодателям (юридическим лицам (за исключением субсидий государ
ственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимате
лям) в целях возмещения затрат по профессиональному обучению и дополни
тельному профессиональному образованию женщин, находящихся в отпуске по 
уходу за ребенком в возрасте до трех лет".

2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Гав
рил ец И.В.) обеспечить:

1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на 
официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет";

2) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на 
"Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru);

3) размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства 
труда и социального развития Краснодарского края.

3. Отделу автоматизации и информационных технологий (Воробьев Е.Е.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на интерактивном портале службы 
труда и занятости населения министерства труда и социального развития Крас
нодарского края (kubzan.ru).

4. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель 
министра труда и социального 
развития Краснодарского края

http://www.pravo.gov.ru

